
U Zagrebu, 23.09.2017.  

 

Temeljem članka 21. stavka 3. točke 13, te članka 47. stavka 1. točke 3. Statuta Hrvatske 

komore fizioterapeuta od 28. siječnja 2009., te njegovih Izmjena i dopuna od 02. srpnja 2011., 

21. listopada 2012. i 21. studenog 2016. (u daljnjem tekstu Statut), Izvršni odbor na svojoj 

sjednici održanoj 23. rujna 2017. god., donosi sljedeću 

 

ODLUKU  

o naknadi za usluge Hrvatske komore fizioterapeuta (u daljnjem tekstu Komora) 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom se određuje visina naknade za troškove u postupku izdavanja potvrda, 

ovjerenih prijepisa, izvadaka, duplikata licence/članske iskaznice, rješavanja postupka 

izdavanja mišljenja Komore o kvaliteti fizioterapeutskih postupaka, pribora i opreme koji 

podliježu registraciji, naknada u rješavanju postupka kod izdavanja mišljenja o opravdanosti 

osnivanja privatne prakse/zdravstvene ustanove/trgovačkog društva koje obavljaju djelatnost 

fizikalne terapije u mreži javne zdravstvene službe, odnosno izvan mreže javne zdravstvene 

službe, odnos o proširenju djelatnosti, odnosno promjeni sjedišta trgovačkog društva za 

obavljanje zdravstvene djelatnosti, kao i drugim postupcima koje vode Komore. 

 

Članak 2. 

 

Visina naknade za troškove nastale u postupcima navedenim u članku 1. ove Odluke, 

određuje se prema slijedećoj tarifi naknada, a specificirane su posebno za članove Komore te 

posebno za podnositelje koji nisu članovi Komore: 

 

Tar. br. 1. 

 

Za troškove postupka izdavanja odobrenja za samostalan rad                   500,00 kn/66,36 eura     

i podredno upisa u odgovarajući Registar 

 

Tar. br. 2. 

 

Za izdavanje potvrda iz evidencije Komore, za jedan zahtjev                   100,00 kn/13,27 eura     

 

Tar. br. 3. 

 

Za izdavanje duplikata članske iskaznice, za jedan zahtjev                           50,00 kn/6,64 eura     

 

 

Tar. br. 4. 

 

Za izdavanje ovjerenog prijepisa rješenja o izdavanju odobrenja              100,00 kn/13,27 eura     

za samostalan rad (licence), za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 5. 

 

Za izdavanje duplikata odobrenja za samostalan rad (licence)                  100,00 kn/13,27 eura     

za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 6. 

 



Za izdavanje odobrenja za samostalan rad (licence) radi                           100,00 kn/13,27 eura     

promjene osobnih podataka, za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 7. 

 

Za izdavanje članske iskaznice radi promjene osobnih podataka,                50,00 kn/6,64 eura     

za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 8. 

 

Za izdavanje odobrenja za samostalan rad (licence) radi                           100,00 kn/13,27 eura     

upisa višeg akademskog stupnja, za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 9. 

 

Za izdavanje članske iskaznice glede izdavanja odobrenja za                      50,00 kn/6,64 eura     

za samostalan rad s novim akademskim nazivom iz Tar. br. 8, 

za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 10. 

 

Za izdavanje mišljenja o kvaliteti fizioterapeutskih postupaka,            5.000,00 kn/663,61 eura     

pribora i opreme koji podliježu registraciji, za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 11. 

 

Za izdavanje mišljenja o opravdanosti osnivanja privatne prakse/        1.500,00 kn/199,08 eura     

Zdravstvene ustanove/trgovačkog društva koje obavljaju djelatnost  

fizikalne terapije u mreži javne zdravstvene službe odnosno 

izvan mreže javne zdravstvene službe, odnosno o proširenju na 

djelatnost fizikalne terapije ili promjenu sjedišta, za zahtjev 

vlasnika/osnivača člana Komore 

 

Tar. br. 12. 

 

Za izdavanje mišljenja o opravdanosti osnivanja privatne prakse/        2.500,00 kn/331,81 eura     

zdravstvene ustanove/trgovačkog društva koje obavljaju djelatnost  

fizikalne terapije u mreži javne zdravstvene službe odnosno 

izvan mreže javne zdravstvene službe, odnosno o proširenju na 

djelatnost fizikalne terapije ili promjenu sjedišta, za zahtjev 

vlasnika/osnivača koji nije član Komore 

 

Tar. br. 13. 

 

Za izdavanje mišljenja odnosno procjene na zahtjev trećih osoba,       2.500,00 kn/331,81 eura     

ako se radi o zaštiti javnog interesa, za potrebu sudskog postupka  

ili arbitražnog postupanja, za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 14. 

 

Za troškove polaganja ispita provjere stručnosti/kompetentnosti         1.900,00 kn/252,17 eura     

Pred Ispitnom komisijom Komore, za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 15. 



 

Za troškove ovjere cjenika za privatne ordinacije za fizikalnu               250,00 kn/33,18 eura     

terapiju (privatna praksa, ustanova, trgovačko društvo), za jedan zahtjev 

 

Tar. br. 16. 

 

Za troškove postupka izdavanja Potvrde o kompetencijama,                 300,00 kn/39,82 eura     

Potvrde o sukladnosti diplome sukladno članku 11. 2005/36/EU  

Direktive, Potvrde za GOOD STANDING, Potvrde o trenutnom  

profesionalnom statusu i druge potvrde – REDOVNI POSTUPAK 

 

Tar. br. 17. 

 

Za troškove postupka izdavanja Potvrde o kompetencijama,                 400,00 kn/53,09 eura     

Potvrde o sukladnosti diplome sukladno članku 11. 2005/36/EU  

Direktive, Potvrde za GOOD STANDING, Potvrde o trenutnom  

profesionalnom statusu i druge potvrde – ŽURNI POSTUPAK 

 

Tar. br. 18. 

 

Za troškove postupka izdavanja potvrda za rad u inozemstvu,              1.500,00 kn/199,08 eura     

(potvrde iz Tar. br. 16) za osobe koje nisu članovi Komore 

 

Tar. br. 19. 

 

Za troškove priznavanja inozemne stručne kvalifikacije                       1.500,00 kn/199,08 eura     

 

Članak 3. 

 

Potvrda o uplati za naknadu troškova iz članka 2. ove odluke se dostavlja uz zahtjev. 

 

Ukoliko se uz zahtjev ne dostavi potvrda o uplati za naknadu troškova iz članka 2. ove 

Odluke, zahtjev se neće razmatrati. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 23. rujna 2017. i primjenjuje se na sve 

postupke i zahtjeve zaprimljene nakon 23. rujna 2017. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, stavlja se izvan snage Odluka o naknadi za usluge 

Hrvatske komore fizioterapeuta od 28. prosinca 2011. koju je donijelo Vijeće Komore. 

                                                                             

                                                                     Predsjednica Hrvatske komore fizioterapeuta 

Mirjana Grubišić, mag. physioth. 

 

 

 

Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči Komore, dne 23. rujna 2017. 


